MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

OFÍCIO 16/2026 - PRAE/REITORIA/IFPB

A Comissão designada pela Portaria nº 02/2026 - PRAE/REITORIA/IFPB, do processo seletivo para o
programa de gestão e desempenho – Edital PRAE nº 02, de 12 de fevereiro de 2026, apresenta o resultado
preliminar para os servidores abaixo identificados:

SETOR SERVIDOR(A) REGIME DE

EXECUÇÃO

MATRÍCULA PONTUAÇÃO STATUS

Secretaria PRAE Dilene Sales da Luz Parcial 2210496 9,69 Deferida

DAE Ionara da Nóbrega Amâncio Parcial 1888108 9,31 Deferida

DAE Fillipe Perantoni Martins Parcial 1151781 10,00 Deferida

DAE/ CAFAE Gillyane Lyndsay Gomes de Lima Parcial 1888784 9,83 Deferida

DAE/ Programa pé de meia Simão Pedro Viana da Silva Parcial 273763 9,72 Deferida

CAI Larissa Cossetti Coêlho Caju Parcial 2229502 9,78 Deferida

CAI José Raymundo Correia Neto Parcial 3010953 9,71 Deferida

Setor de Nutrição Silvia Helena Valente Bastos Pilar Parcial 1157771 9,97 Deferida

CPGEST Lamara Fábia Lucena Silva Parcial 1934838 9,75 Deferida

COASE Ana Carolina Simões Andrade

Santiago Mousinho

Parcial 2039256 9,92 Deferida

COASE Lucas de Sousa Gomes Parcial 1195637 9,81 Deferida

O resultado preliminar está sujeito a recurso, que poderá ser interposto em até 01 (um) dia útil, ou seja, até o
dia 24 de fevereiro de 2026, apresentado via processo eletrônico protocolado no Sistema SUAP e destinado à
PRAE-RE acerca do resultado do processo seletivo.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

José Raymundo Correia Neto

Presidente da Comissão – PGD/PRAE/RE

Portaria nº 02/2026 - PRAE/REITORIA/IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Raymundo Correia Neto, TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS, em 23/02/2026 09:23:53.

Anna Clara Feliciano Mendonca, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRAE-RE, em 23/02/2026 11:41:47.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 23/02/2026. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

838415

bf71746640

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706